业线管控体系建设，通过全面开展自查，认真梳理风险隐患，采取有效防范措施，建立严肃问责机制，确保药品质量安全无事故。

5、强化人才队伍建设，积极推进“英才2000” 计划。 举办干部挂职锻炼培训，实地学习业绩和管理突出的先进子公司优秀经

营管理经验，开启复合型、实战型人才培养新路径。 抓好后备干部培养，为企业转型发展储备后续力量。

6.、实现全年安全生产无事故。 强化安全生产常态化管理，加强安全生产制度建设，提高全员安全生产意识。 在母子公司推广

安全工作信息化系统，借助信息技术，提升企业安全生产管理水平。

（八）贯彻落实党建精神，确保党政工作与企业经营共荣共促

公司党委深入学习贯彻党的十九大精神，紧紧围绕与上级党委签订的年度《党建目标考核责任书》、《党风廉政建设责任书》

要求，把方向、管大局、保落实，充分发挥政治领导作用，与经济建设同频共振，为促进企业转型创新、实现南京医药高质量发展提

供切实有效的思想保障、组织保障和服务保障。百信药房城北党支部获得南京市“新时代先锋” 先进基层党组织称号，该支部的书

记项目被树为南京市级“支部书记工作室” 并挂牌。

2�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

3�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

4�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

财政部于2017年及2018年颁布了以下企业会计准则解释及修订：

-�《企业会计准则解释第9号———关于权益法下投资净损失的会计处理》

-�《企业会计准则解释第10号———关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方法》

-�《企业会计准则解释第11号———关于以使用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》

-�《企业会计准则解释第12号———关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》(统称“解释第9号—12号” )

-�《关于修订印发2018年一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15号)及相关解释

本集团自2018年1月1日起执行上述企业会计准则解释及修订，对会计政策相关内容进行调整。

本集团采用上述企业会计准则解释及修订的主要影响如下：

解释第9号—12号

(a)本集团按照解释第9号—12号有关权益法下投资净损失的会计处理，固定资产和无形资产的折旧和摊销方法以及关键管理

人员服务的关联方认定及披露的规定对相关的会计政策进行了调整。

采用解释第9号—12号未对本集团财务状况和经营成果产生重大影响。

(b)�财务报表列报

本集团根据财会[2018]15号规定的财务报表格式及相关解读编制2018年度的财务报表，并采用追溯调整法对比较财务报表

的列报进行了调整。

相关列报调整影响如下:

2017年12月31日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表项目：

本集团

调整前 调整数 调整后

应收票据 1,971,822,710.41 -1,971,822,710.41 -

应收账款 7,071,110,061.80 -7,071,110,061.80 -

应收票据及应收账款 - 9,042,932,772.21 9,042,932,772.21

应付票据 1,716,751,611.77 -1,716,751,611.77 -

应付账款 4,269,463,934.85 -4,269,463,934.85 -

应付票据及应付账款 - 5,986,215,546.62 5,986,215,546.62

应付利息 6,330,887.59 -6,330,887.59 -

应付股利 14,264,038.69 -14,264,038.69 -

其他应付款 1,478,851,080.83 20,594,926.28 1,499,446,007.11

合计 -

本公司

调整前 调整数 调整后

应收票据 1,108,403,131.03 -1,108,403,131.03 -

应收账款 1,517,031,482.42 -1,517,031,482.42 -

应收票据及应收账款 - 2,625,434,613.45 2,625,434,613.45

应付票据 256,407,365.20 -256,407,365.20 -

应付账款 1,081,527,493.86 -1,081,527,493.86 -

应付票据及应付账款 - 1,337,934,859.06 1,337,934,859.06

应付利息 5,462,611.11 -5,462,611.11 -

应付股利 11,409,238.69 -11,409,238.69 -

其他应付款 1,134,304,597.57 16,871,849.80 1,151,176,447.37

合计 -

2017年度受影响的合并利润表项目：

本集团

调整前 调整数 调整后

管理费用 351,211,859.36 -1,699,878.86 349,511,980.50

研发费用 - 1,699,878.86 1,699,878.86

合计 -

2017年度受影响的合并现金流量表项目：

本集团

调整前 调整数 调整后

收到其他与经营活动有关的现金 1,177,894,957.14 81,459,967.99 1,259,354,925.13

收到其他与投资活动有关的现金 81,459,967.99 -81,459,967.99 -

合计 -

根据财会[2018]15号的相关解读，本集团将实际收到的与资产相关的政府补助由“收到其他与投资活动有关的现金” 项目调

整为“收到其他与经营活动有关的现金” 项目列报。

5�公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用□不适用

本报告期内，本集团新增和减少子公司的情况参见公司2018年年度报告全文附注。

南京医药股份有限公司

2019年3月30日

证券代码：

600713

证券简称：南京医药 编号：

ls2019-014

南京医药股份有限公司

第八届董事会第四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

南京医药股份有限公司（以下简称“公司” ）第八届董事会第四次会议于2019年3月13日以电话及邮件方式发出会议通知及

材料，并于2019年3月28日以现场方式在南京金奥费尔蒙酒店二楼会议室召开，会议召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。

会议由董事长周建军先生主持，应到会董事8人，实到会董事7人，董事周建军先生、陈亚军先生、韩冬先生、骆训杰先生，独立董事